Ofício nº 045/2024

     Santa Cecília do Pavão-Pr, 21 de maio de 2024

     Prezado Senhor Prefeito:

     Vimos pelo presente encaminhar o Projeto de Lei
nº 008/2024 Súmula: Dispõe sobre a criação e a regulamentação do Serviço de
Inspeção Municipal de Produtos de Origem Animal e Vegetal (SICODENOP)
desenvolvido pelo Consórcio Público Intermunicipal de Desenvolvimento do
Território Nordeste do Paraná – CODENOP e os demais procedimentos
obrigatórios de Inspeção e fiscalização sanitária no Município de Santa Cecília
do Pavão-Pr, para fins de se obter, através do Consórcio Público, e
equivalência  necessária à integração ao Sistema Unificado de Atenção à
Sanidade Agroindustrial Familiar, Artesanal e de Pequeno Porte (SUSAF) e ao
Sistema Brasileiro de Inspeção de Produtos de Origem Animal (SISBI/POA),
além de dar outras providências, aprovado por esta Casa de Leis.

     Sem mais a tratar, certo de vosso pronto
atendimento, reiteram-se os protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente.

Bruno Gavioli Cestário
Presidente da Câmara Municipal

Excelentíssimo Senhor
EDIMAR APARECIDO PEREIRA DOS SANTOS
Digníssimo Prefeito Municipal de
SANTA CECÍLIA DO PAVÃO-PR